The following are the changes of PSAK
No. 24 (Revised 2013):

• Penghapusan metode koridor untuk

pengakuan keuntungan/kerugian aktuarial
atas perubahan nilai kini kewajiban
imbalan pasti.

 • Elimination of the corridor method for the
recognition of gains or losses on changes
in the present value of the defined benefit
obligation.

• Pengakuan keuntungan atau kerugian

aktuarial dalam penghasilan komprehensif
lain.

 • Recognize the remeasurement gains or
losses in other comprehensive income.

• Penegasan terkait dengan komponen

biaya jasa lalu dan komponen biaya
imbalan pasti.

 • The assertion of the past service cost
component and defined benefits cost
component.

Dampak dari penyajian kembali adalah
sebagai berikut :

 The impact of the restatement is as follows:

Pada tanggal 31 Desember 2014:  As of December 31, 2014:

   31 Desember 2014
   (Dilaporkan  31 Desember 2014
   Sebelumnya)/  (Disajikan Kembali)/
   December 31, 2014 Penyesuaian/ December 31, 2014
   (Previously Reported) Adjustments (Restated)

   ASET   ASSETS
   Aset Tidak Lancar   Non-current Assets
   Aset pajak
   tangguhan - neto  29.919   (338)  29.581   Deferred tax assets - net

   LIABILITAS   LIABILITIES
   Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities
   Liabilitas pajak tangguhan
   - neto  386.772   (69.600)  317.172   Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee benefits
   jangka panjang  309.048   277.050   586.098   liability

   EKUITAS   EQUITY
   Penghasilan komprehensif
   lain 85.426   (201.745)  (116.319 )  Other comprehensive income
   Saldo laba   Retained earnings
   Belum ditentukan
   penggunaannya  19.809.896   (6.043)  19.803.853   Unappropriated

  The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT INDOCEMENT TUNGGAL PRAKARSA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk Tahun

yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam jutaan rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT INDOCEMENT TUNGGAL PRAKARSA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and for
the Year Then Ended

(Expressed in millions of rupiah,
unless otherwise stated)

53

2. RINGKASAN KEBIJAKAN AKUNTANSI POKOK
(lanjutan)

 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

x. Penyajian Kembali (lanjutan)  x. Restatement (continued)

Pada tanggal 1 Januari 2014/31 Desember
2013:

 As of January 1, 2014/December 31, 2013:

   1 Januari 2014/
   31 Desember 2013  1 Januari 2014/
   (Dilaporkan  31 Desember 2013
   Sebelumnya)/  (Disajikan Kembali)/
   January 1, 2014/  January 1, 2014/
   December 31, 2013 Penyesuaian/ December 31, 2013
   (Previously Reported) Adjustments (Restated)

   ASET   ASSETS
   Aset Tidak Lancar   Non-current Assets
   Aset pajak
   tangguhan - neto  40.552   3.422   43.974   Deferred tax assets - net

   LIABILITAS   LIABILITIES
   Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities
   Liabilitas pajak tangguhan
   - neto  462.163   (69.734)  392.429   Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee benefits
   jangka panjang  266.579   292.626   559.205   liability

   EKUITAS   EQUITY
   Penghasilan komprehensif
   lain 205.659   (194.020)  11.639   Other comprehensive income
   Saldo laba   Retained earnings
   Belum ditentukan
   penggunaannya  17.877.133   (25.450)  17.851.683   Unappropriated

Untuk tahun berakhir pada tanggal
31 Desember 2014:

 For the year ended December 31, 2014:

   2014
   (Dilaporkan  2014
   Sebelumnya/ Penyesuaian/ (Disajikan Kembali/
   Previously Reported) Adjustments Restated)

   Beban pokok pendapatan  (10.909.595)  19.558  (10.890.037 )  Cost of revenues

   Beban usaha (3.232.770)  6.318   (3.226.452 )  Operating expenses

   Beban pajak penghasilan   Income tax expense
   - neto (1.515.593)  (6.469)  (1.522.062 )  - net

   Penghasilan (rugi)   Other comprehensive
   komprehensif lain   income (loss)
   Mutasi neto   Net movement on
   lindung nilai arus kas  (160.310)  -   (160.310 )  cash flow hedge
   Kerugian pengukuran   Remeasurement losses on
   kembali liabilitas   post-employment benefits
   imbalan pascakerja  -   (10.300)  (10.300 )  liability
   Pajak penghasilan terkait  40.077   2.575   42.652   Related income tax

   Laba per saham dasar   Basic earnings per share
   (dalam jumlah penuh)  1.431,82   5,27   1.437,09   (in full amount)

  The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT INDOCEMENT TUNGGAL PRAKARSA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk Tahun

yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam jutaan rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT INDOCEMENT TUNGGAL PRAKARSA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and for
the Year Then Ended

(Expressed in millions of rupiah,
unless otherwise stated)

54

2. RINGKASAN KEBIJAKAN AKUNTANSI POKOK